[image: image1.png]

	Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИ

Ё/РП, РАЙОН/

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	Ё/РП, РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЙ/Н ПУЁЛ+Х/
ЙЫШ+НУ
2010 ё? июл\н  01-м\ш\        №360
Ё\рп. хули

	ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 июля 2010 года       № 360
г. Цивильск

О введении на территории Цивильского района
режима функционирования «Чрезвычайная ситуация»

В соответствии  с информации ГУ «Чувашский ЦГСМ» в июне отмечено опасное агрометерологическое явление «суховей». В  результате сильной воздушной и почвенной засухи на территории Цивильского района повреждены посевы сельскохозяйственных культур.
В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций и исходя из сложившейся обстановки:
ПОСТАНАВЛЯЮ:

1. С 02 июля 2010 года до особого распоряжения ввести на территории Цивильского района режим функционирования «Чрезвычайная ситуация».

2. Создать оперативный штаб по определению размеров нанесения материального ущерба и принятия необходимых мер по смягчению последствий гибели посевов сельскохозяйственных культур (приложение 1).

3. Оперативному штабу разработать план мероприятий по оказанию помощи сельскохозяйственным товаропроизводителям, пострадавшим от неблагоприятных метеорологических явлений.
4. Информировать население о введении режима «Чрезвычайная ситуация» через местные средства массовой информации.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Цивильского района                                                                           Ю.М. Николаев
Приложение 1

к постановлению

от 01.07.2010 г.  №360

Состав оперативного штаба
по определению размеров нанесения материального ущерба
и принятия необходимых мер по смягчению последствий гибели
посевов сельскохозяйственных культур

	Михайлова С.Л. – заместитель главы –начальник отдела сельского хозяйства администрации Цивильского района

	председатель

	Пискарев А.Н. – начальник отдела ГО и ЧС администрации Цивильского района

	зам. председателя

	Маргушов В.Н. – начальник ОВД по Цивильскому району

	член оперативного штаба

	Трофимов А.М. – лесничий Цивильского участкового лесничества ГУ «Опытное

лесничество»

	член оперативного штаба

	Сергеев Э.Ю. – начальник ПЧ-40 ГУ «ОФПС-3 по Чувашской Республике»

	член оперативного штаба

	Леонтьев А.Г. – начальник ОГПН ГУ МЧС России по Чувашской республике в Цивильском районе

	член оперативного штаба

	Шоркин П.С. – начальник Цивильского межрайонного отдела филиала ФГУ «Россельхозцентр»  по Чувашской

Республике

	член оперативного штаба

	Кудряшова Т.И. – главный специалист-эксперт отдела сельского хозяйства администрации Цивильского района

	член оперативного штаба

	Семенова Т. Н. – начальник государственной страховой компании «Поддержка»
	член оперативного штаба